

Folketinget – Det Politisk-Økonomiske Udvalg

Christiansborg, den 27. september 2007

Til

udvalgets medlemmer og stedfortrædere.

Opsummering af udvalgets møde med styregruppen for det europæiske år for lige muligheder for alle 2007 den 20. september 2007.

Deltagere fra udvalget:

Frank Aaen (EL),
Anne-Mette W. Christiansen (V) og
Ole Stavad (S)

Efter velkomst fra formand for styregruppen, Vibeke Abel, takkede Frank Aaen for muligheden for at mødes med styregruppen. Udvalget er, da Folketinget ikke har et udvalg, der udelukkende beskæftiger sig med ligestilling, det udvalg der varetager ligestillingsområdet. Udvalget har haft større fokus på ligestilling igennem den senere tid, og planlægger en studierejse med ligestilling som emne.

Søren Laursen (fmd. for Landsforeningen af Bøsser og Lesbiske), redegjorde herefter for styregruppens arbejde og de initiativer som styregruppen har taget for året. SL pointerede, at arbejdet ikke har været begrænset til ligestilling mellem kønnene, men har dækket alle beskyttelsesområder (alder, handicap, køn, race og etnicitet, tro og religion og seksuel orientering).

Eksempler på initiativer igangsat af styregruppen:

- LO og Landsforeningen for Bøsser og Lesbiske: Pjecen "Kan du være dig selv på jobbet", som fik stor bevågenhed efter en konkret sag om fyring af bagersvend pga. dennes seksuelle orientering,
- Dansk Ungdoms Fællesråd: "Menneskebibliotek – lån et menneske" under Skanderborgfestivalen,

- Kvinderådet: Fokus på mangel på kvinder i kommunal- og regionalpolitik – specielt mangel på kvinder med etnisk baggrund,
- Arbejdet med at få etableret et fælles klageorgan.

Styregruppens arbejde kom forholdsvis sent i gang og var i starten udelukkende finansieret af EU-midler. Staten tog efterfølgende ejerskab og herefter fulgte flere penge og aktiviteter. Styregruppen er bredt sammensat af forskellige organisationer med repræsentation fra alle de 6 beskyttelsesområder.

Samarbejdet i styregruppen vil fortsætte i 2008, som er året for interkulturel dialog, hvor også ligebehandling vil fylde en stor del. Samtlige NGO'ere, der er repræsenteret i styregruppen for det europæiske år for lige muligheder for alle, vil være repræsenteret til næste år. Årets hjemmeside bliver overdraget til Kulturministeriet, som skal have sekretariatet for året for interkulturel dialog 2008.

Frank Aaen bad styregruppen overveje om den kunne være interesseret i at afholde en evalueringskonference af året i fælles regi på Christiansborg.

I forlængelse af mødet vil der blive stillet spørgsmål i udvalget om at få en oversigt over, hvilke projekter der har fået penge og hvilke der har fået afslag, og om hvor langt i processen Danmark er med at ratificere tillægsprotokol nr. 12 til Den Europæiske Menneskerettighedskonvention.

Med venlig hilsen
Sevgül Sabedin,
udvalgsassistent.